
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 

เรื่อง  การมอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอยให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย
ปฏิบัติราชการแทน  ประจำปีงบประมาณ 2566 

************************ 
    ตามมาตรา 27 แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ดี พ.ศ.2546 หมวดที่ 5 การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน ให้ส่วนราชการจัดให้มีการกระจายอำนาจการตัดสินใจ
เกี่ยวกับการสั่ง การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการ หรือการดำเนินการอื่นใดของผู้ดำรงตำแหน่งที่ มี
หน้าที่รับผิดชอบในการดำเนินการในเรื่องนั้นโดยตรง เพื่อให้เกิดความรวดเร็วและลดขั้นตอนการปฏิบัติ
ราชการให้บริการประชาชนประกอบกับมาตรา 52 แห่งพระราชกฤษฎีกาดังกล่าว กำหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอำนวยความสะดวกและตอบสนองความต้องการของประชาชนเพื่อยกระดับมาตรฐานการบริการ 
ที่เป็นความต้องการของประชาชน นั้น  
    

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60 วรรค 5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 8) พ.ศ.2553 มาตรา 3/1 มติ
คณะรัฐมนตรี วันที่ 19 พฤษภาคม 2546 เรื่องการลดขั้นตอนและระยะการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชน นั้น   
    

   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย จึงมอบอำนาจให้ นายนพดล บั ้งเงิน ตำแหน่ง  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 12-3-00-1101-
001 ปฏิบัติราชการแทนในการตัดสินใจเกี่ยวกับการสั่ง การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการ หรือการ
ดำเนินการอื่นใดของผู้ดำรงตำแหน่งที่มีหน้าที่รับผิดชอบในการดำเนินการในเรื่องนั้นโดยตรง รายละเอียดตาม
บัญชีการมอบอำนาจแนบท้ายประกาศนี้ 
  

   จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน 
            

     ประกาศ  ณ วันที่  16  มิถุนายน  พ.ศ. 2566 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           (นายธนาวุฒิ  กาไชย) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย                 

 
 
 
 
 
 
 



บัญชีการมอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอยให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอยปฏิบัติราชการแทน   
ประจำปีงบประมาณ 2566 แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2566 

****************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           หมายเหตุ  ให้จัดทำรายงานเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย ทราบทุกสิ้นปีงบประมาณ 
 

 
 

                                                                                          (นายธนาวุฒ ิ   กาไชย) 
                                                                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 

 

ที ่ อำนาจที่มอบให้ปฏิบัติราชการ
แทน 

มอบโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ลักษณะงานที่มอบให้ปฏิบัติราชการแทน หมายเหตุ 

1 การให้บริการข้อมูลข่าวสาร - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 60    
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.
2540 

 

อำนาจการตัดสินใจเกี่ยวกับการสั่ง การอนุญาต 
การอนุมัติ การปฏิบัติราชการ หรือการดำเนินการ
อ่ืนใดในการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารและรายงานผล
การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารฯการปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการฯ 

 

2 การขออนุญาตจัดตั้งตลาด - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 60  
-   พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และ
กฎกระทรวง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2542 

 
 

อำนาจการตัดสินใจเกี่ยวกับการสั่ง การอนุญาต การ
อนุมัติ การปฏิบัติราชการ หรือการดำเนินการอ่ืนใด
เกี่ยวกับการดำเนินการในการขออนุญาตจัดตั้งตลาด 

 







 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

        

 


